
DECRETO N° 3.593.- /

LAJA, octubre 18 de 2012.-

VISTOS:

1.- Carta de fecha 16.10.2012 de la Asociación de Funcionarios Municipales de Laja;

2.- Lo establecido en la Ley N° 19.296;

3.- Lo establecido en la Ley 18.883 de 1989, Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales; y

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO :

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal y el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- AUTORÍCESE la asistencia de LILIAN MARTÍNEZ VALDEBENITO, Funcionaría
Municipal, Administrativo, Grado 13° E.M. y a CRISTIAN LLANOS SALAS,
Funcionario Municipal, Administrativo, Grado 15° E.M., ambos Dirigentes Gremiales,
a Asamblea Regional de FERFUMBIOBIO, el día 18 de octubre, en Concepción.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.-

«AIRA VAL
SECRETARI

SEPÜLVEDA MORA
CAÍDE(S)

KSM/ARD/rrrfs.-
DISTRIBUCl'ON:/

Depto. Administración y Finanzas
Control Interno
Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 Fax; 534233


